
        Bosna i Hercegovina                                                                  Bosnia and Herzegovina 
 Federacija Bosne i Hercegovine                 Federation of Bosnia and Herzegovina 
    Zeničko-dobojski kanton                                                                Zenica-Doboj Canton 
         OPĆINA BREZA                                                                  MUNICIPALITY OF BREZA 
         Općinski načelnik                                                                          Municipal mayor 
 

Adresa: Bogumilska br.1 tel, centrala 032/786-020, 032/786-061  
fax:, 032/786-041, 032/786-031 

e-mail: nabavke@breza.gov.ba  , www.breza.gov.ba   
  

 

Broj:01/2-04-2879-4/21 
Breza, 19.10.2021. godine 
 
Na osnovu člana 69. stav 2. Tačka e), člana 70. st. 1, 4. i 6. Zakona o javnim nabavkama 
(„Sl. glasnik BiH“, broj 39/14), na preporuku Komisije za javnu nabavku broj: 02/1-2-
112877-7/21 od 05.10.2021. godine, u postupku javne nabavke radova: „Sanacija 
sistema odvodnje u naselju Koritnik, lokalitet Grabovik“,  Općinski načelnik donosi 

 
ODLUKU 

 O PONIŠTENJU POSTUPKA JAVNE NABAVKE 
KONKURENTSKI ZAHTJEV 

„Sanacija sistema odvodnje u naselju Koritnik, lokalitet Grabovik“   
 

Član 1. 
            Poništava se postupak javne nabavke radova: „Sanacija sistema odvodnje u naselju 
Koritnik, lokalitet Grabovik,“ iz razloga: cijena prihvatljive ponude je znatno veća od 
obezbijeđenih sredstava za predmetnu nabavku - član 69. stav 2.  tačka e) Zakona o 
javnim nabavkama.  

Član 2. 
Za izvršenje ove Odluke zadužuje se i ovlašćuje Služba za privredu. 
 

Član 3. 
       Ova Odluka objavit će se na web-stranici www.breza.gov.ba istovremeno sa 
upućivanjem ponuđačima koji su učestvovali u postupku javne nabavke, u skladu sa 
članom 70. stav 6. Zakona o javnim nabavkama. 

 
Član 4. 

         Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i dostavlja se svim ponuđačima koji 
su učestvovali u postupku javne nabavke, u skladu sa članom 71. stav 2. Zakona o javnim 
nabavkama. 

Obrazloženje 
 Postupak javne nabavke pokrenut je Zahtjevom za pokretanje javne nabavke 
broj:02/1-2-11-2877/21 i Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 01-2-04-
2879/21 od 21.09.2021. godine. 

Javna nabavka je provedena putem postupka konkurentskog zahtjeva za dostavu 
ponuda. 
Procijenjena vrijednost  javne nabavke radova: „Sanacija sistema odvodnje u naselju 
Koritnik, lokalitet Grabovik,“ bez PDV-a je 15.000,00 KM. 
Obavještenje o nabavci broj: 726-7-3-32-3-13/21 objavljivano je  na Portalu javnih 
nabavki dana 24.09.2021. godine. 
 Komisija za javnu nabavku imenovana je Rješenjem broj: 01/2-04-2879-1/21 od 
30.09.2021. godine. 

mailto:nabavke@breza.gov.ba
http://www.breza.gov.ba/


      Bosna i Hercegovina                                                         Bosnia and Herzegovina 
 Federacija Bosne i Hercegovine                  Federation of Bosnia and Herzegovina 
    Zeničko-Dobojski Kanton                                                            Zenica-Doboj Canton 
         OPĆINA BREZA                                                    MUNICIPALITY OF BREZA 
         Općinski načelnik                                                                       Municipal Mayor 

   2 / 3 
 

 Komisija za javnu nabavku dostavila je dana 05.10.2021. godine Zapisnik o 
pregledu i ocjeni ponuda u predmetu javne nabavke radova: „Sanacija sistema odvodnje 
u naselju Koritnik, lokalitet Grabovik“, broj:02/1-2-11-2877-6/21 od 05.10.2021. godine 
sa preporukom  (broj:02/1-2-11-2877-7/21 od 05.10.2021. godine) . 

U postupku po Zapisniku o pregledu i ocjeni ponuda u predmetu javne nabavke 
radova: „Sanacija sistema odvodnje u naselju Koritnik, lokalitet Grabovik,“ je utvrđeno 
da je Komisija za javnu nabavku blagovremeno i pravilno izvršila otvaranje ponuda i 
ocjenu kvalifikovanosti ponuda, o čemu je sačinila odgovarajuće zapisnike, u kojima je 
utvrđeno sljedeće: 
-   da je ukupan broj pristiglih ponuda 1 (jedan); 
-   da su blagovremeno zaprimljene 1 (jedna) ponuda; 
-   nije bilo  neblagovremeno zaprimljenih  ponuda; 
-  da je ponuda ponuđača „AME“ d.o.o. Breza,  prihvatljiva ponuda. 

Ponuđač je dostavio sljedeću cijenu ponude: 

Naziv / ime ponuđača 

 

Ponuđena cijena        
bez PDV-a 

Ponuđeni 
popust 

Ponuđena 
cijena        

sa PDV-om 

1.  „AME“ d.o.o. Breza   19.472,12 ----- 22.782,39 

 
Ugovorni organ je predvidio tenderskom dokumentacijom i u sistemu  „E-nabavke“ 
provođenje e-aukcije . 

S obzirom da je dostavljena samo jedna prihvatljiva ponuda, e-aukcija se ne može 
zakazati, nego se postupak okončava u skladu sa članom 69. Zakona o javnim 
nabavkama, u skladu sa članom 3. stav (3) Pravilnika o uslovima i načinu korištenja                   
e-aukcije (Službeni glasnik BiH, broj 66/16). 

Procijenjena vrijednost javne nabavke radova: „Sanacija sistema odvodnje u 
naselju Koritnik, lokalitet Grabovik,“ iznosi 15.000,00 KM bez PDV-a.  

Ponuđač „AME“ d.o.o.Breza, je ponudio da će navedene radove izvesti po cijeni 
19.472,12KM bez PDV-a, koja je veća u iznosu 4.472,12KM bez PDV-a od procijenjene 
vrijednosti. 

S tim u vezi, Komisija donosi zaključak da se predmetni postupak javne nabavke, 
konkurentski zahtjev, poništi iz razloga propisanih članom 69. stav (2) tačka e) Zakona o 
javnim nabavkama Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik BiH“, broj 39/14), odnosno iz 
razloga što: „cijene svih prihvatljivih ponuda znatno su veće od osiguranih sredstava za 
predmetnu nabavku.“Ukoliko Ugovorni organ obezbijedi nedostajuća sredstva i ako 
utvrdi da je najpovoljnija ponuda u skladu sa tržišnim uslovima i da može obezbijediti 
dodatna sredstva za realizaciju nabavke, u tom slučaju može izvršiti izbor najpovoljnije 
ponude za javnu nabavku radova: „Sanacija sistema odvodnje u naselju Koritnik, 



      Bosna i Hercegovina                                                         Bosnia and Herzegovina 
 Federacija Bosne i Hercegovine                  Federation of Bosnia and Herzegovina 
    Zeničko-Dobojski Kanton                                                            Zenica-Doboj Canton 
         OPĆINA BREZA                                                    MUNICIPALITY OF BREZA 
         Općinski načelnik                                                                       Municipal Mayor 

   3 / 3 
 

lokalitet Grabovik“ i dodijeliti ugovor ponuđaču  „AME“ d.o.o. Breza, ponuda (broj 
35/21) od 30.09.2021. godine), za ponuđenu cijenu 19.472,12 KM bez PDV-a, odnosno 
22.782,39 KM sa PDV-om.“ 

U postupku ocjene provedenog postupka,  Općinski načelnik nije našao razloge, 
nepravilnosti niti propuste u radu koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje 
preporuke Komisije za nabavku. 

U postupku je utvrđeno da je Komisija u svemu pravilno postupila te da je 
preporuka data u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim i internim 
aktima i tenderskim dokumentom.  
 Naime, u postupku predmetne nabavke nesumnjivo je utvrđeno  da je cijena 
prihvatjive  ponude  znatno  veće od osiguranih sredstava za predmetnu nabavku - član 
69. stav 2.  tačka e) Zakona o javnim nabavkama, čime su se stekli zakonski uslovi za 
poništavanje postupka javne nabavke. 
 

Iz navedenih razloga, primjenom člana 69. stav 2. tačka e) Zakona o javnim 
nabavkama,  odlučeno je kao u članu 1. ove odluke. 

 
POUKA O PRAVNOM LIJEKU   

Protiv оve Odluke može се izjaviti žalba Ugovornom organu, najkasnije u roku od 
5 (pet) dana оd dana prijema ove odluke. 

Žalba se podnosi  u pisanoj formi Uredu za razmatranje žalbi, u dovoljnom broju 
primjeraka koji ne može biti manji od 3 (tri), a putem Ugovornog organa/ prvostepenog 
organa. 
 
 
Predlagač: Služba za privredu, Salih Hasanspahić 

Obrađivač: Jasmina Došlić 

 
 
DOSTAVLJENO:                        OPĆINSKI NAČELNIK 
1 x „AME“ d.o.o. Breza     _________________________ 
1 x Služba za privredu                             Vedad Jusić    
1x  Služba za finansije, inspekcijske poslove 
      i opću upravu 
1x  Viši samostalni referent - administrator mreže  
1 x Evidencija                                                                               
1 x a/a    
 


